
Finanční limity na nákup potravin ve veřejných zařízeních školního stravování 

Jak je známo, ve veřejných zařízeních školního stravování 

- je úplata za školní stravování určena výší finančního normativu (§ 5 odst. 1 vyhlášky o školním 

stravování) a 

- výše finančního normativu se určí v rámci rozpětí finančních limitů stanovených v příloze č. 2 vyhlášky 

o školním stravování podle cen potravin v místě obvyklých (§ 5 odst. 2 vyhlášky o školním stravování). 

V souvislosti s růstem cen potravin (zejména obilovin, výrobků z obilovin, některých druhů zeleniny, 

některých druhů mas, mléčných výrobků) se novelou zvyšuje dolní a horní hranice rozpětí finančních 

limitů na nákup potravin uvedených v příloze č. 2 vyhlášky o školním stravování. 

Porovnání právní úpravy účinné do 31. 8. 2021 a od 1. 9. 2021 a navýšení dolní a horní hranice 

finančních limitů na nákup potravin je uvedeno v následujících tabulkách. 

 

 

 

 

Strávníci do 6 let     

  

Finanční limity 
do 31. 8. 2021 

Kč/den/strávník 

Finanční limity 
od 1. 9. 2021 

Kč/den/strávník 

Navýšení 
dolní hranice 

finančních limitů 
Kč/den/strávník 

Navýšení 
horní hranice 

finančních limitů 
Kč/den/strávník 

Snídaně 7,00 až 13,00 9,00 až 16,00 2 3 

Přesnídávka 6,00 až 9,00 8,00 až 11,00 2 2 

Oběd 14,00 až 25,00 17,00 až 30,00 3 5 

Svačina 6,00 až 9,00 8,00 až 11,00 2 2 

Večeře 12,00 až 19,00 15,00 až 23,00 3 4 

Celkem (celodenní) 45,00 až 75,00 57,00 až 91,00  12 16 

Na nápoje 3,00 až 5,00 4,00 až 6,00 1 1 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



Strávníci 7 - 10 let     

  

Finanční limity 
do 31. 8. 2021 

Kč/den/strávník 

Finanční limity 
od 1. 9. 2021 

Kč/den/strávník 

Navýšení 
dolní hranice 

finančních limitů 
Kč/den/strávník 

Navýšení 
horní hranice 

finančních limitů 
Kč/den/strávník 

Snídaně 9,00 až 15,00 11,00 až 18,00 2 3 

Přesnídávka 7,00 až 12,00 9,00 až 15,00 2 3 

Oběd 16,00 až 32,00 20,00 až 39,00 4 7 

Svačina 6,00 až 10,00 8,00 až 12,00 2 2 

Večeře 14,00 až 25,00 17,00 až 30,00 3 5 

Celkem (celodenní) 52,00 až 94,00 65,00 až 114,00 13 20 

Na nápoje (děti MŠ) - 4,00 až 6,00 4 6 

     

     

Strávníci 11 - 14 let     

  

Finanční limity 
do 31. 8. 2021 

Kč/den/strávník 

Finanční limity 
od 1. 9. 2021 

Kč/den/strávník 

Navýšení 
dolní hranice 

finančních limitů 
Kč/den/strávník 

Navýšení 
horní hranice 

finančních limitů 
Kč/den/strávník 

Snídaně 10,00 až 16,00 12,00 až 20,00 2 4 

Přesnídávka 7,00 až 12,00 9,00 až 15,00 2 3 

Oběd 19,00 až 34,00 23,00 až 41,00 4 7 

Svačina 7,00 až 11,00 9,00 až 14,00 2 3 

Večeře 15,00 až 27,00 18,00 až 33,00 3 6 

Celkem (celodenní) 58,00 až 100,00 71,00 až 123,00 13 23 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



Strávníci 15 a více let     

  

Finanční limity 
do 31. 8. 2021 

Kč/den/strávník 

Finanční limity 
od 1. 9. 2021 

Kč/den/strávník 

Navýšení 
dolní hranice 

finančních limitů 
Kč/den/strávník 

Navýšení 
horní hranice 

finančních limitů 
Kč/den/strávník 

Snídaně 11,00 až 17,00 14,00 až 21,00 3 4 

Přesnídávka 7,00 až 12,00 9,00 až 15,00 2 3 

Oběd 20,00 až 37,00 24,00 až 45,00 4 8 

Svačina 7,00 až 11,00 9,00 až 14,00 2 3 

Večeře 17,00 až 34,00 21,00 až 41,00 4 7 

Celkem (celodenní) 62,00 až 111,00 77,00 až 136,00 15 25 

II. Večeře 9,00 až 16,00  11,00 až 20,00 2 4 

 


